
426465" 290105' 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от^Д 0^, <i4 

Об изъятии для муниципальных 
нужд земельных участков, 
подлежащих образованию, по 
адресу: Тульская область, 
Ленинский район, с/л Ильинское, 
в 300 м южнее д. Кишкино 

В соответствии со статьями 279-282 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 56.2-56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, 
решением Тульской городской Думы от 27.05.2015 № 12/280 «О полномочиях 
органов местного самоуправления муниципального образования город Тула в 
области земельных отношений», постановлением администрации города Тулы 
от 20.03.2017 № 777 «Об утверждении документации по планировке 
территории линейного объекта (водопровод), расположенного в д.Кишкино 
Ленинского района Тульской области», на основании Устава муниципального 
образования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Изъять для муниципальных нужд земельные участки, подлежащие 
образованию площадью 64 кв. м и 3704 кв. м, являющихся частью земельного 
участка с кадастровым номером 71:14:000000:697, расположенного по адресу: 
Тульская область, Ленинский район, с/п Ильинское, в 300 м южнее 
д. Кишкино, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, с 
видом разрешенного использования - коммунальное обслуживание, на 
котором находятся объекты муниципальной собственности: артезианская 
скважина (KN 71:14:030611:135) и водонапорная башня (KN 71:14:030801:557), 
для строительства сетей водоснабжения. 

- 2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы: 

а) уведомить правообладателя изымаемой недвижимости об изъятии 
земельных участков в порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 
56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, в течение десяти дней со дня 
принятия настоящего постановления; 

б) уведомить в письменной форме, с приложением копии настоящего 
постановления, об изъятии земельных участков, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области, 
в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления; 

в) обеспечить выполнение кадастровых работ в целях образования 
земельных участков, подлежащих изъятию, в соответствии с утвержденной 
документацией по планировке территории; 

г) обеспечить выполнение работ по оценке изымаемых земельных 
участков и размера убытков, причиняемых таким изъятием; 

д) обеспечить подготовку и заключение соглашения об изъятии 
образованных земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, в соответствии со статьями 56.7, 56.9, 56.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации; 

е) обеспечить предъявление искового заявления к собственнику 
земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в 
случае принудительного изъятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет, в течение десяти дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города по финансово-экономической политике. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Первый заместитель 
главы администрации 
города Тулы 

0 0 2 6 0 7  

http://www.npacity.tula.ru


•f / 
v.;% 
v,\-




